
       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di  

Mignano Montelungo, Marzano Appio e Presenzano 

 

Corso Umberto I, 208 – 81049 Mignano Montelungo (CE) 
Tel. e Fax: 0823/904424 – C.F.: 95005860614 

 ceic8ax00c@istruzione.it; ceic8ax00c@pec.istruzione.it;  www.icmignanomarzano.it 

 

Ai Docenti della Scuola Primaria 

Alle Coordinatrici dei plessi di scuola primaria 

E p.c.  

Al DSGA 

Alla Commissione Invalsi 

Alle Collaboratrici della DS 

 

Oggetto: Disposizioni organizzative per la Rilevazione degli Apprendimenti INVALSI – SNV 2019- 

scuola primaria. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la Normativa vigente in materia; 

Considerate le Indicazione dell’Invalsi relative alla Rilevazione degli Apprendimenti – SNV 2019 
nelle classi II e V della scuola primaria; 

Considerate le risorse professionali dell’Istituto comprensivo in Intestazione e l’assegnazione ai 
plessi e alle classi dei docenti di scuola primaria; 

Valutate le esigenze organizzativo-gestionali dell’Istituto comprensivo; 

Al fine di attuare la rilevazione degli apprendimenti prevista dall’INVALSI per i giorni 3 , 6 e 7 
Maggio 2019, relativamente alle classi II e V della Scuola primaria; 

DISPONE 

 LA SEGUENTE ORGANIZZAZIONE PER LA SOMMINISTRAZIONE DELLE PROVE INVALSI DI LS 

INGLESE, ITALIANO E MATEMATICA, come da prospetto contenente l’abbinamento delle classi ai 

docenti somministratori delle prove. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MIGNANO M. L. - MARZANO - C.F. 95005860614 C.M. CEIC8AX00C - AOO_1 - SEGRETERIA I.C.  MIGNANO M.L. – MARZANO

Prot. 0001977/U del 26/04/2019 11:34:03
I.3 - Audit, statistica e sicurezza di dati e informazioni



 CLASSE II 

PROVA DI ITALIANO                                                                                       06/05/2019 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

CAPARCO MACCARELLI LAURO CUPPULERI 

 

PROVA DI MATEMATICA                                                                              07/05/2019 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

CORTELLESSA SIMONE P. ZINNO ROBERTI 

 

 CLASSE V 

PROVA DI INGLESE                                                                                       03/05/2019 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

 
TEOLI (somministr.) 

ARCIUOLO(collaborat.) 

                   V 

Supp. di Padula  
(somministr.) 

DOLFINI. (collaborat.) 
                    

 

 
LEPORE (somministr.) 

GIORDANO (collaborat.) 

 

 
DEL VECCHIO  (somministr.) 

GIULIANO (collaborat.) 

 

Si specifica che la Prova di Lingua straniera Inglese nelle classi quinte del plesso di Mignano Scalo 

andranno somministrate in orari differenti , ma confacenti alle indicazioni di somministrazione 

Invalsi. 

 CLASSE V 

PROVA DI ITALIANO                                                                                        06/05/2019 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

GUADAGNO AZZUOLO CORTELLESSA BOVENZI 

PROVA DI MATEMATICA                                                                               07/05/2019 

Mignano Centro Mignano Scalo Marzano Presenzano 

TEOLI  SANTILLO 
 

ANTUONO  
 

PITOCCHI 

 

 



Si rammenta che le prove si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 

Classe Data Prova Durata 

Classe II Lunedì 06  Maggio Italiano 45 minuti  

Martedì 07 Maggio Matematica* 45 minuti  

 
 
Classe V 

 
Giovedì 3 maggio 

Inglese 
-reading (lettura) 
-listening (ascolto) 

 
30 minuti 
30 minuti 
Con pausa di 15 
minuti tra le due 
tipologie di prova 

Lunedì 06  Maggio Italiano 75minuti+10 
minuti(background) 

Martedì 07 Maggio Matematica* 75minuti+10 
minuti(background 

*è consentito l’uso di righello, squadra, compasso e goniometro. 

In relazione a tale organizzazione, sarà cura delle docenti Coordinatrici di plesso disporre le turnazioni e/o 

gli adeguamenti orari e le sostituzioni delle insegnanti impegnate nella somministrazione delle prove o, 

eventualmente, dei docenti somministratori assenti nei giorni suindicati. 

Relativamente allo svolgimento della prova da parte degli alunni con Bisogni educativi speciali si rimanda 

alle NOTE INVALSI. 

Inoltre, ad ogni buon fine, si fornisce in Allegato anche il  Protocollo di somministrazione Rilevazioni 

nazionali 2019 con  le INDICAZIONI PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE GIORNATE DI SOMMINISTRAZIONE 
DELLE PROVE, cui attenersi per uno svolgimento corretto delle prove in oggetto. 
 

Al termine delle prove i Docenti somministratori provvederanno a consegnare i Fascicoli compilati presso 

gli Uffici di Segreteria della Sede centrale, dove  si svolgeranno le operazioni di tabulazione dei risultati. A 

tale scopo, si dispone che l’incontro di programmazione previsto per 13  Maggio 2019 sarà anticipato al 

giorno 09 Maggio 2019   presso la sede del plesso “F. Fuoco” – Mignano Centro dalle 16.40 alle 19.40.        

Invece, il caricamento dei dati nelle apposite maschere fornite dall’Invalsi, avverrà c/o il laboratorio della 

Sede Centrale dell’I.C., che sarà disponibile fino alle ore 20,30 (salvo successive disposizioni di 

adeguamento). 

Le operazioni suddette saranno coordinate  dalla Collaboratrice della Dirigente scolastica Ins. Caparco ; le 

Docenti Coordinatrici di plesso sono convocate nei giorni 3 , 6 e 7 Maggio p.v. alle ore 8.00 negli Uffici di 

Segreteria per l’apertura dei plichi, le operazioni preliminari e  la consegna dei materiali e dei Fascicoli per 

l’effettuazione delle prove suddette. 

Confidando nella consueta e fattiva collaborazione, si augura a tutti buon lavoro. 

 

La Dirigente scolastica 

(Dott.ssa Monica Sassi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, D. lgs 39/93 


